回购价格未超过回购方案规定的回购价格上限，符合公司既定的回购方案。本次股份回购方案已实施完

毕。本事项内容详见公司于 2024 年 3月 1 日、2024年 4 月 12 日在《证券时报》《证券日报》《上海证券

报》《中国证券报》和巨潮资讯（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

3、公司向下属公司提供财务资助事项

公司于 2024年 4月 26日召开第四届董事会第十七次会议、第四届监事会第十六次会议，于 2024年 5

月 21 日召开 2023 年年度股东大会，审议通过了《关于 2024 年度担保及财务资助额度预计的议案》，为

满足下属公司日常经营和业务发展资金需要，在不影响公司正常经营的前提下，公司或子公司拟以自有

资金或自筹资金向合并报表范围内的下属公司提供不超过 8 亿元人民币的财务资助，资助期限为 2024 年

1月 1日至 2024年年度股东大会召开之日止，在额度范围内滚动循环使用，每次借款的利率在借款支付时

由出借人和借款人协商确定，具体以实际借款协议为准。具体内容详见公司于 2024 年 4 月 30 日在《证券

时报》《证券日报》《上海证券报》《中国证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关

于 2024 年度担保及财务资助额度预计的公告》（公告编号：2024-036）。

截止本报告期末，公司及子公司向合并报告范围内的下属公司提供财务资助的期末余额为 30,126.48

万元。

此事项对公司经营成果及财务状况不会产生重大影响。

file://///172.17.1.206/证券事务部/ZQB/信息披露/2024年信息披露文件/储备/【年报归档】公告/【英联股份2024-040】2024年第一季度报告/历史情况/www.cninfo.com.cn

广东英联包装股份有限公司 2024 年半年度报告全文

43

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司全资子公司股权内部转让事项

根据公司子公司生产经营情况、未来发展规划，为进一步推进公司内部资源高效利用和协同共享，

拓宽产品市场，促进技术创新和满足市场需求深度融合，切实提升公司核心竞争力，促进公司整体资产

运营质量的提升，公司于 2024年 3月将持有的广东宝润金属制品有限公司 100%股权转让给英联金属科技

（汕头）有限公司，本次股权转让完成后，汕头英联持有广东宝润 100%股权，广东宝润成为汕头英联的

全资子公司暨公司孙公司。

广东英联包装股份有限公司 2024 年半年度报告全文

44

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 178,843,654 42.58%   -15,868,114 -15,868,114 162,975,540 38.80%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 178,843,654 42.58%   -15,868,114 -15,868,114 162,975,540 38.80%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 178,843,654 42.58%   -15,868,114 -15,868,114 162,975,540 38.80%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 241,149,982 57.42%   15,868,114 15,868,114 257,018,096 61.20%

1、人民币普通股 241,149,982 57.42%   15,868,114 15,868,114 257,018,096 61.20%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 419,993,636 100.00%   0 0 419,993,636 100.00%

广东英联包装股份有限公司 2024 年半年度报告全文

45

股份变动的原因

适用 □不适用

高管锁定股变动报告期内，相关高管锁定股发生变动导致股本结构发生变动，具体情况详见“第七

节之一、2、限售股份变动情况”

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

  公司于 2024年 2 月 28 日召开第四届董事会第十六次会议、第四届监事会第十五次会议，审议通过了

《关于回购公司股份方案的议案》，同意公司使用自有资金不低于人民币 1,500 万元（含），不超过人民

币 3,000 万元（含）以集中竞价方式回购公司部分人民币普通股 A 股股份，回购股份的价格不超过人民币

11.09 元/股（含），回购期限为自公司董事会审议通过回购方案之日起 3 个月内。具体内容详见《第四届

董事会第十六次会议决议公告》（公告编号：2024-014）、  《关于回购公司股份方案的公告》（公告编

号：2024-015）和《回购股份报告书》（公告编号：2024-018）。

截止 2024年 4月 2日，公司首次通过回购专用证券账户以集中竞价方式回购公司股份 538,200股，占

公司总股本的 0.13%；本次回购股份最高成交价为 9.22 元/股，最低成交价为 9.08 元/股，总成交金额为人